
lll RM-Systém
Mladá fronta DNES
2.6.2009
str. 1

Mittal bude mít nového ředitele
DAREK ŠTALMACH

...1
Kraj Moravskoslezský

Ostrava - Dosavadní generální ředitel společnosti ArcelorMittal Ostrava Sanjay Sammadar končí. Ve funkci jej od začátku
příštího měsíce vystřídá sedmapadesátiletý Augustine Kochuparampil.      
„Nový generální ředitel společnost ArcelorMittal Ostrava dobře zná, protože v letech 2004 až 2008 byl členem představenstva
a pomáhal začlenit firmu po privatizaci do tehdejší Mittal Steel,“ popsala zkušenosti nového ředitele tisková mluvčí společnosti
Věra Breiová. „V současné době je generálním ředitelem rumunské huti ArcelorMittal Galati. Je znám jako jeden z
nejzkušenějších manažerů skupiny ArcelorMittal,“ dodala mluvčí s tím, že dosavadní generální ředitel Sanjay Sammadar
zůstane v ostravské huti na postu člena představenstva.

Huť zažívá těžkou krizi Augustine Kochuparampil přichází do bývalé Nové huti v jednom z jejich nejsložitějších období v historii
firmy.      
Továrna už od začátku roku pracuje zhruba jen na třetinu výkonu a v nejbližších dnech se chystá odstavit další vysokou pec a
některé koksárenské baterie. Jeho předchůdce, Sanjay Sammadar, zamíří z Ostravy do Polska, kde převezme funkci
generálního ředitele ArcelorMittal Poland.      
„Není pro mě lehké odejít právě teď. Spolupracoval jsem v Ostravě s týmem výjimečně oddaných a výkonných manažerů.
Hluboce si vážím také přístupu odborů, protože bez spolupráce s nimi bychom nedokázali čelit výzvám, které před nás
postavila ekonomická krize,“ řekl k novému kroku ve své kariéře Sanjay Samaddar.
Pokračování na str. C2

Pokračování ze str. C1
„Mám velkou radost, že moje současné křeslo nezůstane ani na chvíli prázdné. A jsem potěšen, že do Ostravy přijde tak
zkušený manažer jako je Augustine Kochuparampil. S ním bude ArcelorMittal Ostrava určitě úspěšně pokračovat ve všech
pozitivních trendech, které se podařilo nastolit. Jsem připraven pomoci svému nástupci etablovat se u našich obchodních
partnerů i představitelů regionu,“ dodal Sanjay Samaddar.

Kochuparampil chce huť opět pozvednout Hlavním úkolem nového generálního ředitele bude záchrana společnosti před
krachem. ArcelorMittal Ostrava se totiž kvůli celosvětové ekonomické krizi dostala do obrovských problémů. Výroba stagnuje,
firma dluží dodavatelům a růst poptávky je zatím v nedohlednu.      
„Jsem si jist, že společně s celým manažerským týmem nejen rozvineme všechny plány mého předchůdce, ale brzy přijdeme i
s novými iniciativami,“ komentoval svůj příchod do Ostravy nový generální ředitel Augustine Kochuparampil.

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - severni Morava a Slezsko


